_f! Q 0 CÂMARA MUNICIPAL DE PAC

~~ç:A!!~~.>!l~D!A~!"':IA~ ............................................... ~~

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2017.05.15. 1

Ao 11 ° (décimo primeiro) dia do mês de junho de 2019 (dois mil e dezenove), às
09h00min, na Câmara Municipal de Pacajus/CE, situada à Rua Raimundo Costa, Nº
553, Centro, Pacajus/CE, reuniu-se a Comissão de Pregão, nomeada pela Portaria Nº
118/2019, de 03 de junho de 2019, composta pelos servidores Paloma Araújo
Gonzaga Coelho - Pregoeira, Luiz Ferreira Lima Junior - Equipe de apoio, Quesia
Bezerra Tavares - Equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos
de recebimento e abertura dos envelopes concernente às propostas de preços e
recebimento dos envelopes dos documentos de habilitação da licitação modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N.0 2019.05.27.1 cujo objeto é Contratação de serviço s de
digitalização e gestão arquivista precedidos de analise técnica e confe rênc ia de
todos os doc umentos licitatórios, comprobatórios de despesa e demais processos
provenientes da Câma.ra Municipal de Pacajus, (Exclusivo ME-EPP), conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Às 09h00rnin a Pregoeira deu
início a sessão. Em seguida fez o credenciamento dos representantes presentes nesta
sessão e recebeu dos mesmos os envelopes N.º 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e N.0 0 2
(DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO). Compareceram a esta sessão 09 (nove)
proponentes, sendo eles:

LICITANTES PRESENTES

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF
GESTARQ CONSULTORIA Mauricio de Sousa Felix
E SERVIÇOS CPF: 033.059.653-55 ADMINISTRATIVOS LTDA -
EPP
CNPJ: 11.365.092/0001-20
CAPEGI CONTABILIDADE Manoel Ernilton Ferreira E GESTÃO SS L TDA - EPP CPF: 229.222. 103-91
CNPJ: 21.970.822/0001-75
CS&B COMUNICAÇAO E Marcos Antonio Conrado Fontineles MARKETING LTDA - ME CPF: 368.050.173-00
CNPJ: 17.415.387 /0001-40
NOELI MARA DA SILVA Noeli Mara da Silva Jucá de Queiroz
JUCÃ DE QUEIROZ - ME CPF: 671.985.623-53
CNPJ: 27.028.120/0001-53
CASE SERVlÇOS LTDA -
EPP Antônio Sarmento de Menezes CPF: 020.393.033-91 ç
CNPJ: 97.433.577 /0001-29

A Pregoeira acompanhada da equipe de apoio analisou os documentos de
credenciamento dos representantes e as condições de participação das empresas. Em
seguida solicitou dos presentes que noy sem entre si 03(três) proponentes para

l

,.

'

Rua: Raimundo Costa, 553 • Centro • CEP: 62.870.000 · Pacaius • Ceará
Fone/ Fax: (15) 3348·0205 • CNPJ: 01.349.741 /0001·45

Site: www.camaradepacaius.ce.gov.br

1 1
1

_Q O o
~--··~r , __ "

,..,.
"'0 LJ J

CÂMARA MUNICIPAL DE PAC"-'Íí5 ~·

~-PAC•3US
LEGISLANDO COM ClDADANIA

análise e rubricas da referida documentação, sendo eles: MILLENIUM
CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTABIL E SERVIÇOS LTDA, ANTÔNIO
SARMENTO DE MENEZES e NLK CONSULTING SYSTEM LTDA ME. Logo após a
Pregoeira comunicou que o representante da empresa NLK CONSULTING SYSTEM
LTDA ME está DESCREDENCIADO por não apresentar a declaração de pleno
conhecimento prevista no edital, alínea "b" do subitem 2.2.1, descumprindo as
exigências editalícias. Ato continuo, comunicou que as empresas MILLENIUM
CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTABIL E SERVIÇOS LTDA, MEGA D EVENTOS,
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME,
DIGITECH DIGITALIZAÇÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA - ME, ALFA
LOCAÇÃ O DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, F J L DE OLIVEIRA CONSULTORIA -
ME, ANTÔNIO SARMENTO DE MENEZES e STALK SERVIÇOS ME estão
CREDENCIADAS de acordo com os documentos de credenciamentos e condições de
participação em anexo, conforme item 02 .00 e item 04 .00 do Edital. A Pregoeira
prosseguiu com a sessão confirmando a participação de 08 (oito) empresas neste
certame, sendo elas:

LICITABTES PARTICJPANTES

PROPONENTES
MILLENlUM CONSULTORIA, ASSESSORIA
CONTABIL E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 28.184.951/0001-87
MEGA D EVENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS
EI RELI
CNPJ: 29.892.497 0001-81

REPRESENTANTES

FILIPY FERREIRA DOS SANTOS
CPF: 607.405.623-4 7

ANTÔNIO JAILSON ALVES
CARDOSO

CPF: 021 .831.083-80
MARIA IV ANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - RAMOM FLORÊNCIO MARREIRA
ME
CNPJ: 21.810.730/0001-28 CPF: 054.492.693-58

\...... DIGITECH DIGITALIZAÇÃO TECNOLOGIA E PAULO HENRIQUE MOURA LEITE
SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 08.646.894/000l-Ol CPF: 546.399.563-04

ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA -
EPP
CNPJ : 10.656.662 0001-78
F J L DE OLIVEIRA CONSULTORIA-ME
CNPJ: 02.415.510/000 1-55

ANTÔNJO SARMENTO DE MENEZES
CNPJ: 07.331.119 / 0001-96

STALK SERVIÇOS ME
CNPJ: 21.649.501/0001-73

JOSÉ MARIA DE ARAÚJO
CPF: 030.627.753-00

GUILHERME FARIAS BRAZ ~
CPF: 013.901.893-09 ~ "

ANTÔNIO SARMENTO DE
MENEZES

CPF: 020.393.033-91
RONALDO OLIVEIRA ROCHA

CPF: 056.669.793-96

~UCl1
CÂMARA MUNICIPAL DE PACJÚUS

... 1

A Pregoeira procedeu à abertura dos envelope N. 0 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e
após dar vistas e rubricar as Propostas juntamente com a Equipe de Apoio, colocou a
disposição para rubrica e análise dos licitantes presentes. Logo após a Pregoeira
suspendeu a sessão para análise minuciosa e classificação das propostas de preços,
marcando o retorno para o prosseguimento dos trabalhos no próximo dia 18 de
junho de 2019 às 09h:OOmin. Posteriormente, pediu para que todos os
representantes rubricassem os envelopes Nº 02 (DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO). Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira
deu por encerrada a sessão às 1 lh:OOmin, do que para constar foi lavrada a presente
Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pelos
licitantes presentes.

COMISSÃO DE PREGÃO
Funcão Nome

Pregoeira:
Paloma Araújo Gonzaga
Coelho

E oio: Luiz Ferreira Lima Junior

E oio: Quesia Bezerra Tavares

PROPONENTES
MILLENIUM
CONSULTORIA,
ASSESSORIA CONTABIL E
SERVlÇOS LTDA
CNPJ: 28.184.951/0001-
87
MEGA D EVENTOS,

LICITANTES PARTICIPANTES

REPRESENTANTES

FILIPY FERREIRA DOS
SANTOS

CPF: 607.405.623-47

COMERCIO E
EIRELI

SERVIÇOS ANTÔNIO JAILSON ALVES

CNPJ : 29 .892.497 / 0001-
81
MARIA IVANILDA ABREU
SAMPAIO ElRELI - ME
CNPJ: 21.8 10.730/0001-
28
DIGITECH
DIGITALIZAÇÃO

CARDOSO
CPF: 021.831.083-80

RAMOM FLORÊNCIO
MARRE IRA

CPF: 054.492.693-58

PAULO HENRIQUE MOURA
LEITE

Assinatura

PACªllUS
UGISLAHDO COM CIDADANIA

PROPONENTES
TECNOLOGIA E
SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 08.646.894/0001-
01

ANTÔNIO SARMENTO DE
MENEZES
CNPJ: 07.331.119/0001-
96
STALK SERVIÇOS ME
CNPJ: 21.649 .501/0001-
73

LICITANTES PARTICIPANTES

REPRESENTANTES
CPF: 546.399.563-04

JOSÉ MARlA DE ARAÚJO
CPF: 030.627.753-00

GUILHERME FARIAS BRAZ
CPF: 013 .901.893-09

ANTÔNIO SARMENTO DE
MENEZES

CPF: 020.393.033-91

RONALDO OLIVEIRA
ROCHA

CPF: 056.669.793-96

(~

ASSINATURAS

'

Rua: Raimundo Costa, 553 • Centro • CEP: 62.870.000 • Pacaius • Ceará
Fone/Fax: (85) 3348·0205 • CNPJ: 01.349.741 /0001-45

Site: www .camaradepacajus.ce.gov .br

-- «.. <J_J" CÂIVlARA MUNICIPAL DE PACA.I

P..A.C:•:m-..s
....... a.A.MD-O e~ c10.........-c.&

DESPACHO

Eu, Paloma Araújo Gonzaga Coelho - Pregoeira da Câmara Municipal
de Pacajus - CE, examinando a Ata da sessão do Pregão Presencial Nº
2019.05.27.1 a qual consta nos autos do processo licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.27.1 cujo objeto é
Contratação de serviços de digitalização e gestão arquivista
precedidos de análise técnica e conferência de todos os
documentos licitatórios, comprobatórios de despesas e demais
processos provenientes da Câmara Municipal de Pacajus/CE
(Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo de
Referência, constatei que ocorreram falhas na referida ata, folha 324
(trezentos e vinte e quatro) sendo elas: no título da ata, número do
processo licitatório diferente ao processo em epigrafe, lendo: "ATA DE
SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.15.1", passando a se lê:
"ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.27.1" e os
licitantes presentes registrados na respectiva folha não correspondem
ao processo mencionado, lendo: foi registrado licitantes inválidos ao
processo, lendo: "GESTARQ CONSULTORIA E SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA EPP, CNPJ: 11.365.092/0001-20,
REPRESENTANTE MAURICJO DE SOUSA FELIX CPF: 033.059.653-55;
CAPEGl CONTABILIDADE E GESTÃO SS LTDA - EPP, CNPJ:
21.970.822/0001-75, REPRESENTANTE MANOEL ERNILTON
FERREIRA CPF: 229.222.103-91; CS&B COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA - ME, CNPJ: 17.415.387 /0001-40, MARCOS
ANTONIO CONRADO FONTINELES CPF: 368.050.173-00; NOELJ MARA
DA SILVA JUCÁ DE QUEIROZ - ME, CNPJ: 27.028.120/0001-53,
NOELI MARA DA SILVA JUCÁ DE QUEIROZ, CPF: 671.985.623-53;
CASE SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 97.433 .577 /0001-29, ANTÔNIO
SARMENTO DE MENEZES, CPF: 020.393.033-91" . Passando a lê:
"NLK CONSULTING SYSTEM LTDA ME CNPJ: 11.456.414/0001-46
RAY ALVES PEREIRA CPF: 061.671.153-03; MILLENIUM
CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTABIL E SERVIÇOS LTDA CNPJ:
28.184.951/0001-87 FILIPY FERREIRA DOS SANTOS CPF:
607.405.623-47; MEGA D EVENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 29.892.497 /0001-81 ANTÔNIO JAILSON ALVES CARDOSO CPF:
021.831.083-80; MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELl - ME
CNPJ: 21.810.730/0001-28 RAMOM FLORÊNCIO MARREIRA CPF:

Rua: Raimundo Costa, 553 ·Centro· CEP: 62.870.000 • Pacaivs ·Ceará
Fene/ Fax: (85) 3348-0205 - CNPJ: 01.349.741 / 0001-45

Site: www .camaradepacajus.ce.gov .br

_Q C) O CÂNlARA NlUNICIPAL DE PA,---.~ ....

054.492.693-58; DIGITECH DIGITALIZAÇÃO TECNOLOGIA E
SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 08.646.894/0001-01 PAULO HENRIQUE
MOURA LEITE CPF: 546.399.563-04; ALFA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 10.656.662/0001-78 JOSÉ MARIA
DE ARAÚJO CPF: 030.627.753-00; F J L DE OLIVEIRA CONSULTORIA
- ME CNPJ: 02.415.510/0001-55 GUILHERME FARIAS BRAZ CPF:
013.901.893-09; ANTÔNIO SARMENTO DE MENEZES CNPJ:
07.331.119/0001-96 ANTÔNIO SARMENTO DE MENEZES CPF:
020.393.033-91 ; STALK SERVIÇOS ME CNPJ: 21.649.501/0001-73
RONALDO OLIVEIRA ROCHA CPF: 056.669.793-96". Desta forma,
estando nos autos a documentação de credenciamento de todos os
envolvidos, estando registrado os referidos participantes na lista de
presença folha lOl(cento e um) e não ferindo nenhum princípio
licitatório, corrijo as falhas mencionada.

Pacajus -Ce, 12 de junho de 2019.

COMISSÃO DE PREGÃO

Função Nome Assinatura

Pregoeira:
Paloma Araújo Gonzaga

z;j,,.._. J''"~· e,,,.,:,-Coelho

Luiz Ferreira Lima Junior

~,\\ ~

Equipe de apoio:
J,,tv< /:..-. - ·~ ·"· ,J,.~:.~~ 'H~-'•.Í1

o
Equipe de apoio: Quesia Bezerra Tavares

~~c2'7aw~n !Ío.)JÔ.Ji.l }::J .
' LI o ,

Roo: Raimundo Costa, 553 • Centro • CEP: 62.870.000 • Pacaiws - Ceará
Foae/ Fax: (SS) 3348-0205 • CNPJ: O 1.349.741 / 0001-45

5ite: W'W'W.cantaradapacajus.ce.gov. br

V